

خدمات انقلاب اسلامی به اهل سنت ایران (۱)



به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، پنجاه و نهمین نشست از نشست‌های علمی پژوهشگاه مطالعات تقریبی با حضور و ارائه دکتر جواد بامری، پژوهشگر و نویسنده و فعال در عرصه وحدت و تقریب، با موضوع «خدمات انقلاب اسلامی به اهل سنت ایران(۱)» در تاریخ دوشنبه ۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۱ با حضور جمعی از دانشجویان اهل سنت کشور هندوستان و پژوهشگران عرصه وحدت و تقریب و پژوهشگران پژوهشگاه مطالعات تقریبی برگزار گردید.

در این نشست که به مناسبت ایام دهه فجر و با حضور جمعی از دانشجویان اهل سنت کشور هندوستان برگزار گردید، دبیر علمی نشست حجت الاسلام والمسلمین نگهبان ضمن خیر مقدم به شرکت کنندگان حاضر در جلسه و کسانی که از طریق فضای مجازی بحث را دنبال می‌کنند، دلیل برگزاری این نشست را جلوگیری از سوء استفاده دشمنان نظام از عنوان تبعیض بر علیه انقلاب اسلامی عنوان کرد. یکی از موضوعاتی که در فضای اجتماعی ما تاثیرگذار است، نوع ارتباط حکومت اسلامی ایران با اقلیت‌ها است. این جلسه برای دفاع از عدالت انقلاب و نظام جمهوری اسلامی ایران در تعامل با اقلیت‌ها به ویژه اهل سنت برگزار شده است. در این برنامه به گوشه‌ای از خدمات انقلاب اسلامی به اهل سنت ایران پرداخته می‌شود. امکانات و

خدماتی که به اهل سنت داده شده است حق آنها از این آب و خاک بوده و منتی بر آنها نیست؛ ولی ناشکری و تهمت تبعیض که از ناحیه برخی تحت عنوان اهل سنت و در راستای منافع شخصی و گروهی به انقلاب زده می‌شود ما را ناچار به بیان خدمات انقلاب به اهل سنت نموده است.

دکتر جواد بامری به بیان وضعیت اهل سنت ایران پیش و پس از انقلاب پرداختند. ایشان بیان داشتند که قبل از انقلاب اهل سنت مانند سایر مردم شیعه ایران در ابعاد مختلف اجتماعی، فرهنگی و سیاسی در محرومیت به سر می‌بردند. هرچند نظام وقت اهل دین را تحت فشار قرار می‌دادند اما اهل سنت از بعد مذهبی نیز در تنگنای بیشتری قرار داشتند و اجازه ابراز وجود نداشتند و بزرگان مذهبی آنها به هیچ عنوان دارای جایگاه نبودند. در برخی موارد که بزرگان مذهبی اهل سنت تقاضای دیدار با شاه را داشتند با تحقیر به استان خود بازگردانده می‌شدند. اما پس از انقلاب به برکت اندیشه اسلامی این فشارها برداشته شد.

وی در ادامه افزود: در نظام جمهوری اسلامی ایران هیچ تفاوتی بین شهروندان نیست و همه در چارچوب قانون اساسی از حقوق قانونی تعیین شده خود برخوردارند. بخش مهمی از قانون اساسی به تامین حقوق مردم و اقلیت‌ها مربوط می‌شود. برای تدوین قانون اساسی ۷۳ نفر از گروه‌های مختلف سیاسی و مذهبی در مجلس خبرگان تشکیل جلسه دادند و پس از حدود سه ماه، در تاریخ ۲۴ آبان ۱۳۵۸ متن نهایی آماده شد و در نهایت، در ۱۲ آذر سال ۱۳۵۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی با ۹۹٪ آرا به تصویب مردم رسید.

در سیستم تصمیم‌گیری و اداری کشور درصد معتنا بهی از اهل سنت مشغول به کار هستند در تدوین قانون اساسی نمایندگان علمای اهل سنت حضور داشتند که عبارتند از: عبدالعزیز ملازاده: پیشوای تسنن در سیستان و بلوچستان و عضو خبرگان قانون اساسی، حمیدآقا میرمراذهی: نماینده سیستان و بلوچستان در خبرگان قانون اساسی و عبدالرحمان قاسملو: پیشوای حزب دموکرات کردستان. در دوره دهم در سراسر کشور ۲۰ نفر نماینده اهل سنت در مجلس شورای اسلامی حضور داشتند و در دوره نهم، اهل سنت ۱۸ نماینده در مجلس داشته‌اند و این نشان می‌دهد اهل تسنن سیر صعودی در تعداد نمایندگان در مجلس دارند. در مناطق اهل سنت نشین یا اقلیت اهل سنت، از ۹۰ تا ۱۰۰٪ مسئولین امور اعم از فرماندار و بخشدار و دهیار و شوراهای اسلامی شهر و روستا از اهل سنت هستند.

در بخش دوم نشست کارشناس و دبیر علمی برنامه به پرسش‌های حاضرین و مشارکت کنندگان اینترنتی برنامه پاسخ دادند.

